EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III

Part IV. Ch.I

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 600

partes distingui non erat opus. Longe secus autem accidit in calculo integrali, quem secundum hanc functionum varietatem omnino in partes dividi necesse est, quippe quae partes tam ratione propriae indolis quam ratione praeceptorum maxime inter se discrepant. Quemadmodum igitur hanc partem circa functiones trium variabilium occupatam tractari conveniat, exponendum videtur. Ac primo quidem ii casus commodissime evolventur, quibus unius cuiusdam formulae differentialis valor datur, ex quo indolem functionis quaesitae definiri oporteat, quoniam haec investigatio nulla laborat difficultate. Deinde huiusmodi quaestiones aggrediar, quibus relatio quaequam inter duas pluresve formulas differentiales proponitur; ubi quidem plurimum refert, cuiusnam gradus ea fuerint, siquidem ex primo gradu plures casus expedire licet, dum ex altioribus vix adhuc quicquam in medium afferri potest. Hunc ergo ordinem in ista tractatione observabo.

SCHOLION 2

444. Videri hic posset ad functiones trium variabilium definiendas duas adeo conditiones seu relationes inter formulas differentiales admitti posse neque unica praescripta quaestionem esse determinatam. Quodsi enim ponatur

$$dv = p dx + q dy + r dz,$$

ubi litterae p , q , r vicem gerunt formularum differentialium primi gradus, atque verbi gratia hae duae proponantur conditiones, ut sit $q = p$ et $r = p$ ac propterea

$$dv = p(dx + dy + dz),$$

manifestum est solutionem dari posse, scilicet

$$v = \Gamma:(x + y + z).$$

Verum ad hanc obiectionem respondeo in hoc exemplo casu evenire, ut binae conditiones simul consistere possint; altera enim parumper immutata, ut manente $q = p$ esse debeat $r = px$ ideoque $dv = p(dx + dy + xdz)$, perspicuum est nullum pro p valorem exhiberi posse, per quem formula differentialis $dx + dy + xdz$ multiplicata integrabilis reddatur, quod unicum exemplum sufficit ad demonstrandum duabus conditionibus praescribendis huiusmodi quaestiones evadere plus quam determinatas neque propterea solutionem admittere nisi certis casibus, quibus quasi altera conditio iam in altera involvitur. Quocirca semper unica relatio inter formulas differentiales proposito omnino sufficit problemati determinando, quod idcirco, quia per integrationem functio arbitraria indefinita ingreditur, aequae parum pro indeterminato est habendum ac problemata calculi integralis communis, quorum solutio constantem arbitrariam introducit.